
1 

 

1 

 

 

Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 
Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per L’enogastronomia e l’ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno  - tel. e fax 089333084 -  cf: 95139760656 

Codice Meccanografico: sais06900n - email: sais06900n@istruzione.it - 

sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 
 

                All’Albo on line 

Al sito WEB 

Ai DD.SS. delle Istituzioni Scolastiche Ambito SA-23 

All’ USR Regionale per la Campania 

All’ USP della Campania 

Atti 
 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA selezione esperti riferite al “Piano per la formazione del 

personale ATA“ – ASSISTENTI TECNICI - Ambito Territoriale per la Campania n.23 di cui all’art. 25 

comma 1 del DM 663/2016 e al Decreto Direttoriale n. 1443 del 22.12.2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai 

direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota prot. n. A00DGPER0040587 del 22 dicembre 2016 della Direzione Generale per il 

personale Scolastico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca, con la quale 

vengono date indicazioni sull’ organizzazione e avvio del Piano di formazione per il 

personale ATA – a.s. 2016/2017; 

VISTO 

 

il decreto Dipartimentale MIUR – Dipartimento dell’Istruzione – Prot. n. 0001443 del 

22.12.2016, che definisce le specifiche del progetto formativo nazionale relativo alle 

iniziative formative connesse alla valorizzazione professionale del personale ATA; 

VISTA La delibera n° 13  del Consiglio d'Istituto Verbale n. 3 del 27/04/2017 con la quale è stato 

assunto a bilancio  il finanziamento relativo al Piano della formazione del Personale ATA 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. con delibera 

n. 135 del verbale n. 15 nella seduta del Consiglio d’Istituto del 08 settembre 2016;   
VISTE le risultanze dell’indagine dei bisogni formativi del personale ATA compiuta dalla Scuola-

polo per la formazione; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di formare elenchi dei formatori/facilitatori ed esperti per 

l’erogazione dei corsi di formazione per il personale ATA per l’ambito SA - 23  della 

regione Campania; 

VISTO  l’avviso pubblico   prot. n. 5659 del 26/09/2017 DI SELEZIONE ESPERTI  per 

l’attuazione delle azioni di formazione in oggetto; 





2 

 

2 

 

PRESO ATTO  delle risultanze dei lavori della Commissione nominata dal Dirigente verbale prot. n.  

6083-06 del 30/10/2017 
 

DECRETA 

. 

La pubblicazione all'Albo on line dell'Istituto della seguente graduatoria, parti integranti del presente 

provvedimento, per la selezione di esperti per la conduzione dei corsi di formazione per il personale ATA- 

ASSISTENTI TECNICI - delle scuole della rete dell’Ambito SA 23 della Regione Campania  per l’a.s. 

2016/2017:  
 

Graduatoria provvisoria esperti per modulo formazione Assistenti Tecnici  

 

 Esperienze 

lavorative  

 Titoli culturali e formativi 

 

Pubblicazio

ni  
TOT 

 E
sp

erien
ze 

d
o
cu

m
en

tate 
in

 
q
u

alità 
d
i 

d
o

cen
te/relato

re in
 co

rsi d
i fo

rm
azio

n
e, riv

o
lti 

al p
erso

n
ale A

T
A

 d
ella scu

o
la …

…
…

.. 

A
ltri in

carich
i d

i d
o

cen
te/relato

re in
 co

rsi 

d
i fo

rm
azio

n
e, co

n
v

eg
n

i, sem
in

ari, 

co
n

feren
ze o

rg
an

izzati d
a U

n
iv

ersità…
…

.  

D
ip

lo
m

a d
i lau

rea v
ecch

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 

sp
ecialistica afferen

ti l’area g
iu

rid
ica  

D
ip

lo
m

a d
i lau

rea trien
n
ale afferen

ti l’area 

g
iu

rid
ica e/o

 eco
n

o
m

ica  

D
ip

lo
m

a d
i lau

rea v
ecch

io
 o

rd
in

am
en

to
 o

 

sp
ecialistica n

o
n

 afferen
te l’area g

iu
rid

ica e/o
 

eco
n

o
m

ica  

D
ip

lo
m

a d
i lau

rea trien
n
ale n

o
n

 afferen
te 

l’area g
iu

rid
ica e/o

 eco
n

o
m

ica  

T
ito

li d
i serv

izio
  

T
ito

li accad
em

ici M
aster I e II liv

ello
, 

p
erfezio

n
am

en
ti, sp

ecializzazio
n
i(, ecc.):  

C
o

m
p

eten
ze IC

T
 C

ertificate R
ico

n
o

sciu
te  

P
u

b
b

licazio
n
i cartacee o

 m
u

ltim
ed

iali e 

co
n

ten
u

ti d
id

attici cartacei o
 d

ig
itali ch

e 

affro
n

tin
o

 arg
o
m

en
ti in

eren
ti la tem

atica p
er 

cu
i si p

ro
p

o
n
e la c

a
n

d
id

a
tu

ra
  

 

COGNOME 

E NOME 

/           

BISOGNO 

Raffaele 
/ 10 7,5  / / / 7,5 6 3 2 36 

GIORDANO 

Assunta 
 10 8    16,5 6 3 1 44,5 

CENTRELLA 

Andrea   
/ 10 7,5 / / / 10,5 4 2 0 34 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto all'Albo 

dell'Istituto. Scaduto tale termine, in assenza di eventuali reclami, le graduatorie saranno ritenute definitive e sarà 

data comunicazione ai vincitori per affidare l’incarico come previsto da avviso. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Anna Rita CARRAFIELLO 
  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
codice dell'amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 


		2017-10-30T15:41:39+0100




